ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2022                                                                                                  № 103
г. Горняк

О проведении конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

муниципального образования

Локтевский район  Алтайского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования

Локтевский район Алтайского края, главы 2 Порядка проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

Локтевский район Алтайского края, утверждённого решением районного

Совета депутатов от 27.10.2022 № 85, районный Совет депутатов решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования Локтевский район Алтайского края (далее –

Конкурс).

2.  Провести Конкурс 27 января 2023 года в 11 ч. 00 мин.  по адресу:

Алтайский край, Локтевский район, г. Горняк, ул. Миронова, д. 97а,

Администрация Локтевского района Алтайского края, каб. № 1.

 3. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса:

- Величко Александра Алексеевича - депутата Локтевского районного

Совета депутатов от избирательного округа № 2;

- Мерецкую Елену Германовну – депутата Локтевского районного Совета

депутатов от избирательного округа № 6;

- Бенслера Сергея Александровича – Почетного гражданина Локтевского

района.

4. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края для

назначения половины членов комиссии по проведению Конкурса.

5. Поручить Администрации района подготовить текст информационного

сообщения районного Совета депутатов о проведении Конкурса.

 6. Опубликовать настоящее решение в газете «К новым рубежам» и

разместить на официальном сайте муниципального образования Локтевский

район.

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Локтевского районного Совета депутатов Алтайского

края восьмого созыва по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                  Т.П. Зинченко

Подготовил:  ______________ Е.И. Гришова

Согласовано: ______________ О.В. Наумова